Решение Совета народных депутатов города Коврова от 30.01.2013г. №23
О внесении изменений в Положение о порядке сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории города Коврова, утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 22.03.2006 г. № 36 (с изменениями и дополнениями)

Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 09.01.2013 г. № 2-17-2013 на пункты 3.7, 5.1 Положения о порядке сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории города Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 22.03.2006 г. № 36 (с изменениями и дополнениями), на основании статьи 49 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 04.05.2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Федерального закона от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьи 27 Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 09.01.2013г. №2-17-2013 удовлетворить.

2. Внести следующие изменения в Положение о порядке сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории города Коврова, утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 22.03.2006 г. № 36:

2.1. В пункте 1.1:

- абзац 18 изложить в следующей редакции: «норматив образования отходов -                  установленное количество отходов конкретного вида при производстве единицы продукции»;

- абзац 19 – исключить.

2.2. В пункте 3.1 четвертый дефис – исключить.

2.3. В пункте 3.7 слова «получить лицензию на деятельность по обращению с опасными отходами,» исключить.

2.4. В пункте 5.1 слова «СанПиН 2.1.7.728-99 «Правила сбора, хранения и удаления отходов лечебно-профилактических учреждений» заменить словами «СанПиН 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава города Коврова В.Р.Кауров